OFÍCIO SEI Nº 0020901012/2024 - HMSJ.CAOP

Joinville, 12 de abril de 2024.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando n. 0020895122/2024 - SAP.LCT.

Cumprimentando-os cordialmente, em resposta ao Memorando n. 0020895122/2024 - SAP.LCT, que

solicita informações referente ao processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 158/2024, destinado à contratação de
serviço continuado para manutenção preventiva e corretiva de sistema de tratamento de ar com água gelada, tipo
Chiller, com fornecimento de mão de obra e peças para reposição para o suprir as demandas, decorrente do processo de
requisição de compras SEI nº 23.0.133417-6, servimo-nos do presente expediente para realizar a análise técnica dos
documentos apresentados pela empresa CVAS Refrigeração Ltda. Epp (0020894834), conforme segue.

A tal respeito, informamos que a proposta apresentada pela pela empresa CVAS Refrigeração Ltda.
Epp (0020894834) está de acordo com o serviço descrito no edital, com descrição de todos os itens do Anexo I do
Edital, quantidades, inclusive com o número do código do sistema, alterando-se somente os valores. Ainda, quando à
previsão de entrega dos serviços, a empresa mencionou que serão conforme o edital. E, por fim, a empresa declarou
que possui "amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico e seus
anexos".

Assim, reforçamos que a proposta apresentada está de acordo com o edital, razão pela qual deverá ser
dada continuidade ao processo.

Sendo o que tínhamos a informar no momento, colocamo-nos à disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jackson Rodrigues, Servidor(a) Público(a), em
12/04/2024, às 13:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Dayane Mebs, Gerente, em 12/04/2024, às 13:02,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e
o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0020901012 e o código CRC 574172FB.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.044506-5

0020901012v3